ctaverunt. Tunc incipient dicere montibus. Cadite
 super nos, et collibus : Operite nos (*Luc. xxiii*). » Unde
 notandum, quod cum dixisset hic, « terra contremuit,
 sol et luna obtenebrati sunt, et stellæ retraxerunt
 splendorem suum. » continuo per conjunctionem
 celerrimam, « et Dominus, inquit, dedit vocem suam
 ante faciem exercitus sui. » Per hoc namque anim-
 advertere licet quod cum illo terræ motu et tene-
 bris illis Dominus noster, dum, tradens spiritum, voce
 magna clamavit hæc significavit, quod justitia ejus
 illum exercitum suum exercitum Romani imperii voca-
 ret ad vindictam sanguinis sui, et quod sanguis ejus de
 terra non ante clamare desineret, donec idem exer-
 citus adveniret. Et vide quam magnifice dictum sit,
 vel dici conveniat de homine crucifixo, et quasi dereli-
 quisti me, » quod haberet exercitum, cujus ante faci-
 em talem vocem suam daret. Quod si miraris,
 quod dicatur de paupere tale quid, subjunxit am-
 plius et copiosius verbis hujuscemodi, « quia multa
 sunt nimis castra ejus, quia fortia et facientia ver-
 bum ejus. » Nam vere in illa quoque hora, qua sic
 videbatur derelictus, multa nimis erant et fortia
 castra ejus, non solum castra angelorum, de quibus
 ait Petro : « Convertite gladium tuum in locum suum ;
 an putas quia non possum rogare Patrem meum,
 et exhibebit mihi modo plus quam duodecim legio-
 nes angelorum (*Matth. xxvi*) ? » verumtamen castra
 Romanorum, quæ venirent et facerent verbum
 C ejus, circumdando civitatem, vallo circumdando
 illam, et coangustando undique, et prosternendo
 illam ad terram, et filios ejus, qui erant in ea, et
 non relinquendo lapidem super lapidem, secundum
 verbum ejus. Non mireris quia majus his videbis.
 « Magnus enim, inquit, dies Domini, et terribilis
 valde, et quis sustinebit eum ? » Nimirum et hoc ibi-
 dem ipse testatus est. Dixit enim : « Verumtamen
 dico vobis, amodo videbitis Filium hominis seden-
 tem a dextris virtutis, et venientem in nubibus
 cœli, » subauditur, cum potestate magna, et maje-
 state, quemadmodum alibi dixit : « Nam virtutes,
 inquit, cœlorum movebuntur ; et tunc videbunt
 Filium hominis venientem in nube cum potestate
 magna, et majestate (*Ibid. xxv*). » Itaque non mi-
 rum quod dictum est, « quia multa sunt nimis ca-
 stra ejus, quia fortia et facientia verbum ejus, »
 non, inquam, mirum comparatione majorum. « Ma-
 gnus enim dies Domini, et terribilis valde, et quis
 sustinebit eum ? » Quod idem est ac si dicat : « Ipse
 enim constitutus est a Deo iudex vivorum et mor-
 tuorum (*Act. x*), » et magnus erit ille dies ejusdem
 Domini, quando ad judicandum vivos et mortuos
 veniet cum nubibus cœli. His clamoribus præmissis
 de malis imminentibus, quæ propter peccata fieri
 oportebat sub illis quatuor principalibus regnis,
 convertitur ad reliquos, et dicit : « Nunc ergo dicit
 Dominus : Convertimini ad me in toto corde vestro,
 in jejuniis, et fletu, et planctu, et scindite corda